
11 - VIDA MEJOR 69,133.00 100,217.20 100,217.20 100,217.20 3,864,050.49 0.00 0.003,980,909.65 591,188.04 4,572,097.69

01 - SECTOR SALUD 43,300.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 901,271.99 0.00 0.001,000,000.00 49,708.99 1,049,708.99

000 - Sin Proyecto 43,300.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 901,271.99 0.00 0.001,000,000.00 49,708.99 1,049,708.99

001 - SUBSIDIOS A 
SALUD

43,300.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 901,271.99 0.00 0.001,000,000.00 49,708.99 1,049,708.99

000 - Sin Obra 43,300.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 901,271.99 0.00 0.001,000,000.00 49,708.99 1,049,708.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 49,708.99 1,049,708.99 43,300.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 901,271.99 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 49,708.99 1,049,708.99 43,300.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 901,271.99 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACIÓN 23,133.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 1,580,354.78 0.00 0.001,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78

000 - Sin Proyecto 23,133.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 1,580,354.78 0.00 0.001,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78

001 - SUBSIDIOS A 
EDUCACION

23,133.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 1,580,354.78 0.00 0.001,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78

000 - Sin Obra 23,133.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 1,580,354.78 0.00 0.001,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78 23,133.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 1,580,354.78 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78 23,133.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 0.00 1,580,354.78 0.00 0.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLECENCIA

500.00 23,617.20 23,617.20 23,617.20 408,096.41 0.00 0.00300,000.00 133,813.61 433,813.61

000 - Sin Proyecto 500.00 23,617.20 23,617.20 23,617.20 408,096.41 0.00 0.00300,000.00 133,813.61 433,813.61

001 - ATENCIÓN A LA 
NIÑEZ Y LA 
ADOLESCENCIA

500.00 23,617.20 23,617.20 23,617.20 408,096.41 0.00 0.00300,000.00 133,813.61 433,813.61

000 - Sin Obra 500.00 23,617.20 23,617.20 23,617.20 408,096.41 0.00 0.00300,000.00 133,813.61 433,813.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 133,813.61 433,813.61 500.00 23,617.20 23,617.20 23,617.20 408,096.41 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 133,813.61 433,813.61 500.00 23,617.20 23,617.20 23,617.20 0.00 408,096.41 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCIÓN A LA 
MUJER

2,200.00 42,400.00 42,400.00 42,400.00 974,327.31 0.00 0.00900,909.65 147,687.66 1,048,597.31

000 - Sin Proyecto 2,200.00 42,400.00 42,400.00 42,400.00 974,327.31 0.00 0.00900,909.65 147,687.66 1,048,597.31

001 - ATENCIÓN Y 
PROTECCIÓN A LA 
MUJER

2,200.00 42,400.00 42,400.00 42,400.00 974,327.31 0.00 0.00900,909.65 147,687.66 1,048,597.31

000 - Sin Obra 2,200.00 42,400.00 42,400.00 42,400.00 974,327.31 0.00 0.00900,909.65 147,687.66 1,048,597.31
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,909.65 147,687.66 1,048,597.31 2,200.00 42,400.00 42,400.00 42,400.00 974,327.31 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,909.65 147,687.66 1,048,597.31 2,200.00 42,400.00 42,400.00 42,400.00 0.00 974,327.31 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 4,373.30 33,578.53 33,578.53 33,578.53 367,368.80 0.00 0.00300,000.00 190,750.63 490,750.63

03 - SECTOR SEGURIDAD 4,373.30 33,578.53 33,578.53 33,578.53 367,368.80 0.00 0.00300,000.00 190,750.63 490,750.63

000 - Sin Proyecto 4,373.30 33,578.53 33,578.53 33,578.53 367,368.80 0.00 0.00300,000.00 190,750.63 490,750.63

001 - SEGURIDAD 
CIUDADANA

4,373.30 33,578.53 33,578.53 33,578.53 367,368.80 0.00 0.00300,000.00 190,750.63 490,750.63

000 - Sin Obra 4,373.30 33,578.53 33,578.53 33,578.53 367,368.80 0.00 0.00300,000.00 190,750.63 490,750.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 190,750.63 490,750.63 4,373.30 33,578.53 33,578.53 33,578.53 367,368.80 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 190,750.63 490,750.63 4,373.30 33,578.53 33,578.53 33,578.53 0.00 367,368.80 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 62,880.00 62,880.00 62,880.00 231,820.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 62,880.00 62,880.00 62,880.00 231,820.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 62,880.00 62,880.00 62,880.00 231,820.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

001 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 62,880.00 62,880.00 62,880.00 231,820.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 62,880.00 62,880.00 62,880.00 231,820.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 62,880.00 62,880.00 62,880.00 231,820.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 62,880.00 62,880.00 62,880.00 0.00 231,820.00 0.00 0.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 4,200.00 308,327.64 308,327.64 308,327.64 1,135,599.43 0.00 0.001,462,039.96 0.00 1,462,039.96

00 - Sin Sub Programa 4,200.00 308,327.64 308,327.64 308,327.64 1,135,599.43 0.00 0.001,462,039.96 0.00 1,462,039.96

000 - Sin Proyecto 4,200.00 308,327.64 308,327.64 308,327.64 1,135,599.43 0.00 0.001,462,039.96 0.00 1,462,039.96

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES DE 
CAPITAL 

4,200.00 308,327.64 308,327.64 308,327.64 1,135,599.43 0.00 0.001,462,039.96 0.00 1,462,039.96

000 - Sin Obra 4,200.00 308,327.64 308,327.64 308,327.64 1,135,599.43 0.00 0.001,462,039.96 0.00 1,462,039.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,462,039.96 0.00 1,462,039.96 4,200.00 308,327.64 308,327.64 308,327.64 1,135,599.43 0.00 0.00

51310 15-013-01 10 5 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00
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54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

784,740.00 0.00 784,740.00 3,200.00 144,045.83 144,045.83 144,045.83 0.00 623,581.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

577,299.96 0.00 577,299.96 0.00 164,281.81 164,281.81 164,281.81 0.00 413,018.15 0.00 0.00

6,042,949.61 881,938.67 6,924,888.28 77,706.30 505,003.37 505,003.37 505,003.37 0.00 5,598,838.72 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2019
Fecha Final: 28/2/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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